NúmerodeProtocoi

0253212021

 A o, º 4”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

oe: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoriaOcamaratatui sp.gop. br

REQUERIMENTO Nº 1432 AP

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma ri

informe a
esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade da ampliação do ponto de ônibus no
Mercado Municipal,

JUSTIFICATIVA

Com a privatização do Mercado municipal de Tatuí.
Este vereador entende que com as melhorias previstas no coração

da cidade, o “Mercadão Municipal”.
A Empresa Rosa poderia olhar com melhorias ao ponto de

embarque, e saída dos ônibus.
Vendo que o munícipe já há anos tem sido constrangido como dias

de chuvas, que precisam de melhoras, para ter acesso à entrada e às vezes as
maiores dificuldades são dos idosos e pessoas com qualquer tipo de deficiência
física que automaticamente são menos ágeis em suas atitudes que em dias de
chuvajá chegam molhadas ao interno do ônibus.

Gostaria de saber se a empresa já esta se programando para
fazer um novo embarque e desembarque para os usuários.

Olhando nossa cidade vizinha Sorocaba, conforme a

construção de embarque e eER da Avenida Ipanema,
“conforme foto em anexo”

A cidade de Tatuí Hoje no século XXE com 194 anos,
precisamos acompanhar o seu crescimento e pensar em seu
desenvolvimento, em breve virá a demanda do novo contrato, aonde
venho entender que a exigência da nova plataforma faça parte da nova
licitação.

À importância de um no com informações dos horários
dos Bairros.

Sendo assim que envie o croqui se já está em programação,

/
Sala das Sessões “Ver. RafaelDA10de Maio de 2021.

DORA   ALDE TATUÍ E ia aTT Tá E4 1 Vc
Mora Tera6 o Dime a $ ie

o no Edúardinho
Autoria: JOSÉ EDUARDO ORAIS PERBELINI Eduardo Morais Perbelini=E ” Vereador

| Assunto: Sobre a possibilidade da ampliaçãodo | ponto de y

'nibus de frente com o mercado municipal Cidade Ternura —Capital da Música”